
                  SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVEDENÍ ZÁJEZDOVÉHO PŘEDSTAVENÍ 

Pavel Saitl 

náměstí Plukovníka Vlčka 696/4 

Praha 14, Černý Most 

IČO : 18915728, neplátce DPH 

Kontakt: xxx 

(dále jen agentura) 

 

A 

 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 

 Boženy Němcové  552/32 , 430 01 Chomutov 

 IČO: 47308095, DIČ: CZ47308095, plátce DPH 

 Zastoupena: jednatelem Bc. Věrou Fryčovou 

 Zapsaná v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3466 

 KB Chomutov, č. ú. : xxx 

 E-mail: xxx 

 Telefon: xxx 

 (dále jen pořadatel) 

 

Uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., v platném a účinném znění tuto smlouvu o 

podmínkách provedení zájezdového divadelního představení. 

ČL. I. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s provedením představení divadelní Inscenace nastudované a vyrobené v produkci agentury. 

2.1. Inscenací dle této smlouvy se rozumí : 

    Název:  Magická hodina (Zázračné cvičení) 

 Autor: Daniel Glattauer, Režie: Vilma Cibulková 

3.1.  Smluvní strany se zavazují vykonávat práva a povinnosti vyplývajících z této smlouvy z hlediska 

zájmů sledovaných smluvními stranami, za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

ČL. II. 

Základní podmínky konání představení 

1. Časové a místní podmínky konání představení 

1.1. Agentura se zavazuje na svou vlastní odpovědnost uskutečnit divadelní představení 

Inscenaci za těchto časových a místních podmínek. 

a) Místo konání: scéna Městského divadla Chomutov, Boženy Němcové 552/32 

b) Termín a přesný čas zahájení: 15. 11. 2017 od 19:00 hod. 

c) Věcné, technické a ostatní podmínky konání představení 



 

2.1. Pořadatel se zavazuje na vlastní a výlučnou odpovědnost, účet a náklady: 

a) Dodržet technické podmínky konání představení, které byly předem domluveny v nabídce a 

konzultovány již předem a schváleny. 

b) Zajistit čisté a prázdné jeviště v místě konání představení a to již od 16 hod. v termínu dohodnutém 

v této smlouvě. 

c) Zajistit čisté a vyklizené šatny a nezbytné hygienické zařízení. 

d) Zajistit, aby v šatnách a na jevišti v místě konání představení činila teplota vzduchu  

alespoň 18°C. 

e) Zajistit přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost následujícího  

 Technik a osvětlovač: od 16 hodin do zahájení představení 

 Jevištní mistr: od 16 hodin do ukončení představení 

 Zvukař: od 16 hod. cca 1 hod. 

  

ČL. III. 

Odpovědnost a povinnosti smluvních stran 

1. Odpovědnost a povinnosti Agentury 

1.1. Není-li stanoveno jinak, Agentura se zavazuje:  

a) Zajistit v nejvyšší možné umělecké kvalitě řádné provedení divadelního představení za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

2.    Odpovědnost a povinnosti pořadatele 

2.1.    Není-li stanoveno jinak, Pořadatel se zavazuje uhradit Agentuře náklady prokazatelně vynaložené 

            na dopravu osob, dekorací a rekvizit do místa konání představení a zpět.  

            Předběžná kalkulace činí: 2x osobní vozidlo 1km á 14,-K, celkem cca: 360 km = 5040,-Kč 

a) poskytnout Agentuře, nebo jiným, Agenturou označeným osobám 1 volnou  

(bezplatnou) vstupenku opravňujících k návštěvě divadelního představení pro případnou návštěvu a 

kontrolu zástupce agentury Aura - Pont. 

b) Pořadatel se zavazuje uhradit na vlastní účet licenční podílové odměny agentuře Aura- Pont ve 

výši 14,95% z hrubé tržby vzešlé z pořádání představení Inscenace. 

c) Pořadatel zajistí, aby představení nebylo v průběhu jeho konání nijak nikým přenášeno ani 

zaznamenáváno na obrazový, či zvukový záznam, s výjimkou krátkého propagačního záznamu ve 

stopě 3 minut. 

2.2. Pořadatel zajistit, aby divadelní představení Inscenace mohlo být zúčastněnými osobami  

        řádně provedeno po stránce společenské, bezpečnostní, technické a hygienické.   

Pořadatel výlučně odpovídá v plném a neomezeném rozsahu a garantuje Agentuře za bezchybnou 

technickou úroveň elektrických a jiných technických zařízení, které se nacházejí v místě konání 

představení a zvláště těch, které podléhají revizím v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

 

 

 

 



ČL. IV. 

Odměna, platební podmínky, sankce 

1. Odměna 

1.1 Pořadatel se zavazuje za řádné a včasné provedení divadelního představení za podmínek 

blíže uvedených v této smlouvě uhradit Agentuře jednorázovou paušální odměnu za 

dohodnuté představení ve výši 38. 000,-Kč (třicet osm tisíc korun) 

1.2 Pro vyloučení pochybností se dále sjednává, že odměna v sobě nezahrnuje náklady plynoucí 

s plnění povinnosti uvedené v ČI. III. 2.1. – náklady na dopravu osob, dekorací a rekvizit. 

1.3 Veškeré hrubé tržby vzešlé z pořádání představení jsou výlučným příjmem Pořadatele. 

1.4.          Pořadatel se zavazuje uhradit Agentuře odměnu a výši nákladů plynoucí z ČI. III. 2.1. ,  

bezhotovostním převodem na bankovní účet na základě faktury vystavené a doručené 

Pořadateli Agenturou nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího doručení. 

2.   Sankce 

2.1.  V případě prodlení Pořadatele s úhradou Odměny je Pořadatel povinen zaplatit Agentuře 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 

 

ČL. V. 

Způsoby ukončení smlouvy 

 

1. Způsob ukončení této smlouvy 

 

1.1. Tato smlouva může být ukončena pouze způsobem stanoveným zákonem nebo způsobem 

uvedeným v této smlouvě. Tato smlouva může být také kdykoliv ukončena dohodou obou 

smluvních stran. 

      2.        Odstoupení smlouvy ze strany Pořadatele 

2.1. Odstoupí-li Pořadatel od této smlouvy v rozmezí od 60 do 7 kalendářních dnů před 

termínem konání divadelního představení dle této smlouvy, je povinen zaplatit Agentuře 

odstupné ve výši 50% z odměny, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti následkem 

odstoupení od smlouvy zanikají. 

2.2. Odstoupí-li Pořadatel od této smlouvy v období 7 dnů a méně před termínem konání 

divadelního představení dle této smlouvy, je povinen zaplatit Agentuře odstupné ve výši 

100% z odměny, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti následkem odstoupení od 

smlouvy zanikají.   

Avšak Agentura je povinna uhradit pořadateli náklady prokazatelně vynaložené v souvislosti 

s přípravami a propagací konání divadelního představení dle této smlouvy do okamžiku 

odstoupení od smlouvy. 

         3.              Odstoupení od smlouvy ze strany Agentury 

3.1. Agentura je oprávněna odstoupit od této smlouvy bez existence a uvedení důvodu kdykoliv 

od uzavření této smlouvy do termínu konání divadelního představení dle této smlouvy, avšak je 

povinno zaplatit pořadateli odstupné rovnající se výši nákladů pořadatelem prokazatelně 

vynaložených v souvislosti s přípravami a propagací divadelního představení do okamžiku 

odstoupení od smlouvy. 



3.2. Agentura je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že živelná pohroma, 

nehoda dopravního prostředku, nemoci či úraz nezastupitelného účinkujícího výkonného umělce 

nebo jiná obdobně závažná nepředvídatelná událost, které nebylo možné zabránit ( dále jen,, Vyšší 

moc´´ ), mu objektivně znemožní plnit předmět této smlouvy. Právo na odstoupení od této smlouvy 

podle tohoto odstavce má Agentura právo pouze za splnění následujících podmínek: 

a) Agentura Pořadatele o Vyšší moci informuje ihned po té, co se o jejím výskytu dozví. 

b) Působením Vyšší moci nebude možné zabránit či ji odvrátit. 

c) Agentura Vyšší moci prokazatelně doloží, bude-li k předložení dokladu Pořadatelem vyzváno. 

 V případě odstoupení od smlouvy za splnění podmínek podle tohoto odstavce nemá 

Pořadatel nárok na odstupné, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti z této smlouvy následkem 

odstoupení podle tohoto odstavce zaniká. 

 

ČL. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a právní vztahy v této smlouvě neupravené se 

řídí platnými předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ, v platném a účinném 

znění. 

3. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy lze učinit toliko písemně a s výslovným souhlasem obou 

smluvních stran vyjádřeným vlastnoručními podpisy k tomu oprávněných zástupců. 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. 

5. Tato smlouva má 4 strany a je vyhotovena ve dvou originálních tiskopisech, z nichž obě smluvní 

strany obdrží po jednom. 

 

 

 

V Praze dne ………………………….            V Chomutově dne 6. 10. 2017 

 

…………………………………………….    ……………………………………………. 

za Agenturu       za Pořadatele 

 

 

 

 

 


